
Riksdagens skrivelse Nr 152—153.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förevarande förslag om 
disposition för år 1937 av dels högst 50,000 kronor för insättning å skolung
domens motböcker med postsparbanken, dels ock högst 1,000 kronor för därmed 
.sammanhängande åtgärder.

Det av Kungl. Maj :t begärda bemyndigandet att framdeles bestämma ifråga
varande belopp har riksdagen likaledes funnit sig böra lämna. I anslutning till 
vad sparbankssakkunniga angivit har riksdagen emellertid som villkor härför 
ansett sig böra föreskriva att, örn ändring påkallas i fråga örn grunderna för 
beloppets beräkning eller för skolsparverksamhetens handhavande, riksdagens 
medgivande inhämtas. Tillika bör årligen på lämpligt sätt, eventuellt i sam
band med begäran örn anslag till kapitalökning för postverket, meddelande läm
nas riksdagen örn storleken av det belopp, som nästföregående år disponerats 
för insättningar av berörda slag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen dels medgivit att generalpoststyrel
sen för fortsatt främjande av sparsamhet under år 1937 må av postmedel ej 
mindre till ett belopp av högst 50,000 kronor och enligt nu gällande huvud
grunder till skolungdom i riket utdela mindre penningbelopp insatta å mot
böcker med postsparbanken, dock högst två kronor å varje bok, än även använda 
ett belopp av högst 1,000 kronor för åtgärder, som till sitt syfte nära samman
hänga med berörda skolsparverksamhet, dels och bemyndigat Kungl. Maj :t att 
för tiden efter år 1937 bestämma det belopp, som generalpoststyrelsen enligt 
nämnda huvudgrunder må av postmedel årligen disponera för nu ifrågavarande 
ändamål, dock under villkor att, om ändring påkallas i fråga örn grunderna 
för beloppets beräkning eller för skolsparverksamhetens handhavande, riks
dagens medgivande härtill skall inhämtas.

Stockholm den 17 april 1937.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 153.
Godkänd av första kammaren den 20 april 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 20 april 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position till riksdagen med förslag till lag om ändring i 
vissa delar av lagen om kommandomål.

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 12.)

Till Iv o n u n g e n.

(lenon! en den 5 mars 1937 dagtecknad proposition, nr 163, Ilar Eders Kungl. 
Maj :t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över justitiedepartementsärenden för samma dag föreslagit riksdagen att an
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taga vid propositionen fogat förslag till lag om ändring i vissa delar av lagen 
den 28 januari 1921 om kommandomål.

Då det framlagda förslaget till ändring i kommandomålslagen är en konse
kvens av den redan beslutade omdaningen av försvarsväsendet, har riksdagen 
bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition och får således anmäla 
att riksdagen antagit däri framlagda förslag till lag angående ändring i vissa 
delar av lagen den 28 januari 1921 örn kommandomål.

Stockholm den 20 april 1937.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 154.

Godkänd av första kammaren den 21 april 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 21 april 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen gjorda framställning angående an
slag för budgetåret 1937/1938 till byggnadsarbeten m. m. 
vid centralfängelset i Malmö.

(Statsutskottets utlåtande nr 65.)

Till Konungen.

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under bud
getåret 1937/1938 har Kungl. Maj :t bland utgifter för kapitalökning, bilaga 1, 
under rubriken ”Statens allmänna fastighetsfond”, punkt 1, föreslagit riks
dagen att till Byggnadsarbeten m. m. vid centralfängelset i Malmö för bud
getåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 122,000 kronor.

Riksdagen får härmed anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj :ts 
förevarande framställning till Byggnadsarbeten m. m. vid centralfängelset i 
Malmö för budgetåret 1937/1938 anvisat ett reservationsanslag av 122,000 
kronor.

Beträffande sättet för täckande av ifrågavarande anslag kommer riksdagen 
att senare anmäla sitt beslut.

Stockholm den 21 april 1937.

Med undersåtlig vördnad.


